プレスリリース

令和３年１１月１２日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学男女共同参画学術研究奨励賞 表彰式の開催（お知らせ）

本学は、男女共同参画の加速を大学運営の緊急かつ重要な課題と位置付け、「男女共同参画の

加速のための山梨大学学長行動宣言」を平成２７年度に制定しました。また、この行動宣言に基

づき、優れた研究成果を挙げた本学の女性研究者を顕彰する「山梨大学男女共同参画学術研究奨

励賞」を同年に創設しました。

受賞者は学部長等から推薦された候補者の中から選考委員会により決定され、この度、６回目

となる表彰式を下記のとおり開催しますので、当日取材をしていただきたく、ご案内いたします。

記

日 時：令和３年１１月１６日（火）１４：００～１４：３０

場 所：甲府西キャンパス 大村智記念学術館 ２階 大村記念ホール

次 第：列席者紹介

受賞者紹介

奨励賞授与

学長祝辞

受賞者挨拶（受賞対象となった取組・研究についての発表）

記念撮影

      受賞者：大学院医工農学総合教育部（4年博士課程）

医学専攻                   小林 惠

大学院医工農学総合教育部（3年博士課程）

統合応用生命科学専攻生命農学コース         石山 詩織

大学院医工農学総合教育部（修士課程）

生命環境学専攻食物・ワイン科学コース    森山 綾音

※「奨励賞」は４０歳未満の若手研究者で、優れた研究成果を挙げることが期待されると認め

られる者に贈られます。

（問合せ先）
 山梨大学男女共同参画推進室

TEL：055-220-8350  FAX：055-220-8351
E-mail：danjo@yamanashi.ac.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8005、8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp